

**PROTOKÓŁ NR 26/09
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
ODBYTEGO W DNIACH 20 I 23 MARCA 2009 ROKU**

CZĘŚĆ I

Obrady I części posiedzenia prowadził Przewodniczący Komisji –Pan Wojciech Borzęcki.

W I części posiedzenia uczestniczyło 4 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00.

Przewodniczący Komisji – otworzył posiedzenie i zaproponował, aby w związku z brakiem quorum zawiesić obrady Komisji i wznowić je w dniu sesji Sejmiku tj 23 marca br.

Zalecił odnotowanie tego faktu w protokole posiedzenia.

Na tym obrady Komisji w dniu 20 marca 2009 roku zostały zakończone.

CZĘŚĆ II

II część obrad, odbytych w dniu 23 marca 2009 roku, otworzył i prowadził **Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 9:30.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji.

Listy obecności radnych i gości stanowią *załączniki nr 3 i 4 do protokołu*.

Przewodniczący obrad - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIV sesję Sejmiku w sprawie:
 - a) zmian w budżecie województwa na 2009 rok (*10 projektów*)
 - b) rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów.
- 2) Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych.
- 3) Informacja nt. stanu realizacji „Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2008”.
- 4) Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich nt. zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 765 Chmielnik-Staszów-Osiek”.
- 5) Sprawy różne.

Zaproponował, aby w związku z ograniczonym czasem na odbycie posiedzenia, materiały informacyjne przewidziane w pkt. 2-4 omówić na kolejnym posiedzeniu.

Zapytał członków Komisji o inne uwagi do ww. porządku.

Innych uwag do porządku nie zgłoszono.

Komisja jednomyślnie przyjęła porządek posiedzenia wraz z poprawką zaproponowaną przez Przewodniczącą Komisji.

Ad. 1 a)

Członkowie Komisji otrzymali 10 projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa świętokrzyskiego na 2009 rok (*załączniki do akt XXIV sesji Sejmiku*)

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego
– omówiła projekty uchwał w poniższej kolejności:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na przesunięciach w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 150 – Przetwórstwo przemysłowe i rozdziału 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, na łączną kwotę **67.638,45 zł.**, z przeznaczeniem na wynagrodzenia do dla osób zatrudnionych do realizacji projektu pn.: „Perspektywy RSI Świętokrzyskie (I etap)” w ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki, Działania 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok na łączną kwotę **3.000.0000 zł.**, polegających na:

1. przeniesieniu między działami w planie wydatków budżetu na kwotę 2.507.375 zł., (zmniejszenia w działach: 750 – Administracja Publiczna; 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; zwiększenie w dziale 801 – Oświata i wychowanie),
2. zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę 492.625 zł., (przychody pochodzące z wolnych środków z lat ubiegłych),

w związku z realizacją Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich.

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na:

- zwiększeniu planu dochodów budżetu w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę **145.663 zł.**, stanowiącą środki części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,
- zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę **145.663 zł** w dziale 801 - Oświata i wychowanie,
- zmniejszeniu planu wydatków budżetu o kwotę **687 zł.** w dziale 600 – Transport i łączność,

w związku z informacją Ministra Finansów o wynikających z ustawy budżetowej na 2009 rok rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej.

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę **4.418,40 zł.**, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości przez beneficjenta, (Działanie 3.4 w ramach Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego) z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody odsetek od wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjenta dotacji celowych i środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o łączną kwotę **6.332,00 zł.**, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami od tych dotacji, na prefinansowanie z pożyczki i współfinansowanie z budżetu państwa (*Priorytet II Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie w ramach ZPORR 2004-2006*), z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjentów dotacji celowych z budżetu państwa wraz z odsetkami od tych dotacji.

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę **70.120 zł.**, pochodzącą z 2,5% odpisu od środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wykorzystanych na realizację ustawowych zadań, z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd województwa z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o łączną kwotę **52.715,50 zł.**, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami od tych dotacji, *na realizację Priorytetu II Działanie 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy” w ramach ZPORR 2004-2006*, z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjentów dotacji celowych z budżetu państwa wraz z odsetkami od tych dotacji.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na przesunięciu między działami i rozdziałami w planie wydatków (*zmniejszenie w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej*, *zwiększenie w dziale 801 – Oświata i wychowanie*) na kwotę **633.959,96 zł.**, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących, w tym wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników realizujących zadania, w ramach Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na:

- zwiększeniu planu rozchodów budżetu o kwotę **10.014,15 zł.**, z przeznaczeniem na spłatę pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” w ramach ZPORR 2004 – 2006,
- pokryciu ww. kwoty z przychodów, pochodzących z wolnych środków z lat ubiegłych.

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę **3.598.202,08 zł.**, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz z odsetkami, dotyczące Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z przeznaczeniem na zwrot wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjenta dotacji rozwojowych i środków pochodzących z budżetu państwa wraz z odsetkami.

Radny Jerzy Suchański – zaproponował, aby w związku z dużą ilością uchwał zmieniających budżet na skutek zwrotu niewykorzystanych dotacji, Komisja na jednym z najbliższych posiedzeń zapoznała się z informacją o przyczynach niepełnego wykorzystania przyznaných środków przez beneficjentów.

Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że jeżeli podczas ostatecznej kontroli projektu pewne kwoty zostały zakwestionowane jako niekwalifikowalne, beneficjent ma przypisane je do zwrotu do budżetu. Są to zwykle drobne kwoty.

Odnosnie ostatniego projektu uchwały na kwotę ponad 3 mln zł. **Pani Skarbnik** wyjaśniła, że dotyczy ona Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, gdzie projekty realizowane są w cyklu przechodzącym z roku na rok.

Beneficjenci sporządzają harmonogramy wydatków, jednak zdarzają się przypadki, że nie mają faktur, bądź nie dokonują ich zapłaty do końca roku. Dla beneficjentów dzień 31 grudnia danego roku nie jest dniem ostatecznych rozliczeń, jak w jednostkach budżetowych.

Dla beneficjentów, których obowiązuje zasada memoriałowa przejście środków z roku na rok nie stanowi problemu.

Faktura wystawiona w roku 2008 może być zaliczona w koszty działalności przedsiębiorstwa w roku przyszłym.

Radny Józef Grabowski – stwierdził, że częstą przyczyną niewykorzystania środków są przesunięcia terminów przetargów. Te opóźnienia uniemożliwiają terminowe wykonawstwo prac, szczególnie budowlanych.

Pani Skarbnik Województwa – stwierdziła, że w tym przypadku chodzi o tzw. „miękkie projekty” – zwykle są to szkolenia prowadzone przez beneficjentów. Podkreśliła, że środki te nie przepadają, tylko przechodzą na rok następny.

Przewodniczący Komisji – w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnych opinii do wszystkich zaprezentowanych projektów uchwał.

W jednogłosem głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. projekty uchwał.

Opinie Komisji stanowią *załączniki nr 5 -14 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji – poprosił o skomentowanie przez Członka Zarządu – Pana Marcina Perza doniesień prasowych dotyczących skomplikowanych procedur Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Pan Marcin Perz – Członek Zarządu i Komisji - poinformował, że Instytut Sobieskiego opracował zestawienie, które województwa mają najbardziej przejrzyste procedury podejmowania decyzji w sprawie przyznawania środków w ramach swoich programów operacyjnych.

Stwierdził, że nasz program został nisko oceniony, mimo, że zaakceptowała go Komisja Europejska i Komitet Monitorujący.

Jako pierwsze województwo uruchomiliśmy środki w ramach Programu i obecnie mamy już zakontraktowane 64% z 726 mln zł. Świadczy to o sprawności programu i skuteczności przyjętych procedur.

Przewodniczący Komisji – zadał pytanie, kto wchodzi w skład Komitetu Monitorującego?

Pan Marcin Perz – poinformował, że do składu Komitetu wchodzi m.in. przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, przedstawiciele samorządów gmin i powiatów, przedsiębiorców. Nikt nie zgłaszał zastrzeżeń, co do trybu i procedur rozdzielania środków. Wyraził pogląd, że Instytut nie miał wiedzy o kampanii informacyjnej jaka towarzyszyła uruchamianiu Programu Operacyjnego.

Ad. 1b)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów (*załącznik do akt XXIV sesji Sejmiku*)

Projekt uchwały przedstawił **Pan Jerzy Strzelec – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.**

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii o przedstawionym projekcie.

Członkowie Komisji w jednomyślnym głosowaniu wyrazili opinię pozytywną, która stanowi *załącznik nr 15 do protokołu.*

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:55.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki